
  

 

 

 
 

 

 

RESOLUCIÓN del director general de 
Centros Docentes, por la que se autoriza, 
parcialmente, la modificación del calendario 
escolar del curso 2023-2024 en la ciudad de 
Castelló de la Plana. 
 
 
Visto el escrito presentado por el Ayuntamiento 
de Castelló de la Plana por el que solicita la 
modificación del calendario escolar para el 
curso académico 2023-2024 para los centros 
de la localidad,  
 

 
HECHOS 

 
Primero 
El Consejo Escolar Municipal de Castelló de la 
Plana, en sesión extraordinaria celebrada el 12 
de julio de 2023, acordó solicitar que se 
declaren festivos, a efectos escolares, los días 
5, 6 y 7 de marzo de 2024, coincidentes con la 
semana de fiestas de la Magdalena que se 
celebran en la ciudad. 
 
La autorización de un máximo de tres días 
festivos, a efectos escolares, de entre los 
declarados lectivos en el calendario, es 
competencia de la Dirección Territorial con 
competencias en materia de Educación de 
Castellón. Con fecha 8 de agosto de 2023 ha 
dictado resolución por la que se autorizan los 
días solicitados. 
 
Segundo 
El Consejo Escolar Municipal también acordó 
solicitar no lectivo el día 8 de marzo de 2024, 
cuarto día de celebración de las fiestas de la 
Magdalena, declarando lectivo el día 8 de abril 
de 2024.  
Además propone declarar no lectivo el día 7 de 
diciembre de 2023 a cambio de declarar lectivo 
el 28 de marzo de 2024, Jueves Santo, día en 
el que inician las vacaciones de Pascua según 
Resolución de 14 de junio de 2023 del director 
general de Centros Docentes. 
 
La petición respeta el número de días de clase 
establecidos en el curso académico 2023-2024, 
pero no expresa la razón que motiva la solicitud 
y tampoco la situación de excepcionalidad. 
 
 

 RESOLUCIÓ del director general de Centres 
Docents, per la qual s'autoritza, parcialment, 
la modificació del calendari escolar del curs 
2023-2024 a la ciutat de Castelló de la Plana. 
 
 
 
Vist l'escrit presentat per l'Ajuntament de Castelló 
de la Plana pel qual sol·licita la modificació del 
calendari escolar per al curs acadèmic 2023-2024 
per als centres de la localitat, 
 

 
 

FETS 
 
Primer 
El Consell Escolar Municipal de Castelló de la 
Plana, en sessió extraordinària celebrada el 12 de 
juliol de 2023, va acordar sol·licitar que es 
declaren festius, als efectes escolars, els dies 5, 
6 i 7 de març de 2024, coincidents amb la 
setmana de festes de la Magdalena que se 
celebren a la ciutat. 
 
L'autorització d'un màxim de tres dies festius, a 
efectes escolars, d'entre els declarats lectius en 
el calendari, és competència de la Direcció 
Territorial amb competències en matèria 
d'Educació de Castelló. Amb data 8 d'agost de 
2023 ha dictat resolució per la qual s'autoritzen 
els dies sol·licitats. 
 
 
Segon 
El Consell Escolar Municipal també va acordar 
sol·licitar no lectiu el dia 8 de març de 2024, quart 
dia de celebració de les festes de la Magdalena, 
declarant lectiu el dia 8 d'abril de 2024.  
A més proposa declarar no lectiu el dia 7 de 
desembre de 2023 a canvi de declarar lectiu el 28 
de març de 2024, Dijous Sant, dia en què inicien 
les vacances de Pasqua segons Resolució de 14 
de juny de 2023 del director general de Centres 
Docents. 
 
 
La petició respecta el nombre de dies de classe 
establits en el curs acadèmic 2023-2024, però no 
expressa la raó que motiva la sol·licitud i tampoc 
la situació d'excepcionalitat. 
 
 

CSV:MXNSFX6L:VI2N6CMD:FQJXR5C4 URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=MXNSFX6L:VI2N6CMD:FQJXR5C4



  

 

 

 
 

 

 

Tercero 
La Inspección de Educación de la Dirección 
Territorial de Castelló de la Plana ha informado 
favorablemente la propuesta del Consejo 
Escolar Municipal de Castelló de la Plana. 
 
La Dirección Territorial competente en materia 
de Educación de Castelló de la Plana traslada 
la solicitud a la Dirección General de Centros 
Docentes. 
 

 
FUNDAMENTOS DE DERECHO 

 
Primero 
La Resolución de 14 de junio de 2023, de la 
Dirección General de Centros Docentes, fija el 
calendario escolar del curso académico 2023-
2024. 
 
Segundo  
La Orden de 11 de junio de 1998, de la 
Conselleria de Cultura, Educación y Ciencia, 
por la que se establecen los criterios generales 
por los que se debe regir el calendario escolar 
para todos los centros docentes de la 
Comunitat Valenciana que imparten 
enseñanzas de Educación Infantil, Educación 
Primaria, Educación Secundaria Obligatoria, 
Formación Profesional, Bachillerato, 
Enseñanzas Artísticas y Enseñanzas de 
Idiomas, en el artículo noveno establece que 
"Cuando concurran circunstancias 
excepcionales, la Dirección General de Centros 
Docentes podrá autorizar para un centro o 
localidad un calendario escolar diferente al 
establecido de forma general a propuesta de la 
Dirección Territorial de Cultura y Educación 
correspondiente, previo acuerdo, en su caso, 
del Consejo Escolar competente”, y que 
“Dichas autorizaciones no podrán suponer la 
disminución del número total de días lectivos 
del curso académico." 
 
 
La petición de declarar no lectivo a efectos 
escolares el día 8 de marzo de 2024, con el que 
se completa la semana de celebración de las 
fiestas de la Magdalena, tradicionales de la 
localidad, respeta el número total de días 
lectivos del curso académico y cuenta con la 
propuesta favorable de la Dirección Territorial 
competente en materia de Educación de 

Tercer 
La Inspecció d'Educació de la Direcció Territorial 
de Castelló de la Plana ha informat favorablement 
la proposta del Consell Escolar Municipal de 
Castelló de la Plana. 
 
La Direcció Territorial competent en matèria 
d'Educació de Castelló de la Plana trasllada la 
sol·licitud a la Direcció General de Centres 
Docents. 

 
 

FONAMENTS DE DRET 
 
Primer 
La Resolució de 14 de juny de 2023, de la 
Direcció General de Centres Docents, fixa el 
calendari escolar del curs acadèmic 2023-2024.  
 
 
Segon 
L'Ordre d'11 de juny de 1998, de la Conselleria 
de Cultura, Educació i Ciència, per la qual 
s'estableixen els criteris generals pels quals s'ha 
de regir el calendari escolar per a tots els centres 
docents de la Comunitat Valenciana que 
imparteixen ensenyaments d'Educació Infantil, 
Educació Primària, Educació Secundària 
Obligatòria, Formació Professional, Batxillerat, 
Ensenyaments Artístics i Ensenyaments 
d'Idiomes, en l'article nové estableix que "Quan hi 
concórreguen circumstàncies excepcionals, la 
Direcció General de Centres Docents podrà 
autoritzar per a un centre o localitat un calendari 
escolar diferent de l’establert de forma general a 
proposta de la Direcció Territorial de Cultura i 
Educació corresponent, després de l'acord, si 
s'escau, del Consell Escolar competent”, i que 
“Les dites autoritzacions no podran suposar la 
disminució del nombre total de dies lectius del 
curs acadèmic." 
 
 
 
 
La petició de declarar no lectiu a efectes escolars 
el dia 8 de març de 2024, amb el qual es completa 
la setmana de celebració de les festes de la 
Magdalena, tradicionals de la localitat, respecta el 
nombre total de dies lectius del curs acadèmic i 
compta amb la proposta favorable de la Direcció 
Territorial competent en matèria d'Educació de 
Castelló de la Plana. La petició de declarar no 

CSV:MXNSFX6L:VI2N6CMD:FQJXR5C4 URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=MXNSFX6L:VI2N6CMD:FQJXR5C4



  

 

 

 
 

 

 

Castelló de la Plana. La petición de declarar no 
lectivo el día 7 de diciembre de 2023, no está 
motivada y no puede considerarse causa 
extraordinaria.  
 
Tercero 
La resolución del conseller de Economía 
Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y 
Trabajo, por la que se aprueba el calendario de 
fiestas locales retribuidas y no recuperables en 
el ámbito de la Comunitat Valenciana para el 
año 2024, aún no ha sido publicada. 
 
Respecto al año 2023, la Resolución de 14 de 
diciembre de 2022, establece que en la ciudad 
de Castelló de la Plana son festivos el 13 de 
marzo, Fiestas de la Magdalena y el 29 de 
junio, San Pedro. 
 
Vistas las disposiciones legales citadas y el 
resto de normativa de general y pertinente 
aplicación, 
 

 
RESUELVO 

 
Primero 
Autorizar la modificación parcial del calendario 
escolar del curso 2023-2024, en la ciudad de 
Castelló de la Plana, para todos los niveles 
educativos: 
 
- Declarar no lectivo el día 8 de marzo de 2024. 
 
- Declarar lectivo el día 8 de abril de 2024.  
 

DESESTIMAR la petición de declarar no 
lectivo el 7 de diciembre de 2023, en el día 
solicitado no concurren circunstancias que 
puedan considerarse excepcionales al efecto 
de lo previsto en el artículo noveno de la Orden 
de 11 de junio de 1998 anteriormente citada. 
 
 
Segundo 
Remitir copia de esta Resolución a la Dirección 
Territorial con competencias en materia de 
Educación de Castelló de la Plana. 
 
Contra la presente Resolución, que no agota la 
vía administrativa, podrá interponerse recurso 
de alzada ante el secretario Autonómico de 
Educación y Formación Profesional, en el plazo 

lectiu el dia 7 de desembre de 2023, no està 
motivada i no pot considerar-se causa 
extraordinària. 
 
 
Tercer 
La resolució del conseller d'Economia Sostenible, 
Sectors Productius, Comerç i Treball, per la qual 
s'aprova el calendari de festes locals retribuïdes i 
no recuperables en l'àmbit de la Comunitat 
Valenciana per a l'any 2024, encara no ha sigut 
publicada. 
 
Respecte a l'any 2023, la Resolució de 14 de 
desembre de 2022, estableix que a la ciutat de 
Castelló de la Plana són festius el 13 de març, 
Festes de la Magdalena i el 29 de juny, Sant Pere. 
 
 
Vistes les disposicions legals citades i la resta de 
normativa de general i pertinent aplicació,  
 
 

 
RESOLC 

 
Primer 
Autoritzar la modificació parcial del calendari 
escolar del curs 2023-2024, a la ciutat de Castelló 
de la Plana, per a tots els nivells educatius: 
 
- Declarar no lectiu el dia 8 de març de 2024. 
 
- Declarar lectiu el dia 8 d'abril de 2024.  
 
 
DESESTIMAR la petició de declarar no lectiu el 7 
de desembre de 2023, en el dia sol·licitat no 
concorren circumstàncies que puguen 
considerar-se excepcionals a aquest efecte del 
que es preveu en l'article nové de l'Ordre d'11 de 
juny de 1998 anteriorment citada. 
 
 
Segon 
Remetre còpia d'aquesta Resolució a la Direcció 
Territorial amb competències en matèria 
d'Educació de Castelló de la Plana. 
 
Contra la present Resolució, que no esgota la via 
administrativa, podrà interposar-se recurs 
d'alçada davant el secretari Autonòmic 
d'Educació i Formació Professional, en el termini 

CSV:MXNSFX6L:VI2N6CMD:FQJXR5C4 URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=MXNSFX6L:VI2N6CMD:FQJXR5C4



  

 

 

 
 

 

 

de un mes contado desde el día siguiente al de 
su notificación, según lo que establecen los 
artículos 112, 121 y 122 de la Ley 39/2015, del 
Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 
 
 

d'un mes comptat des de l'endemà de la seua 
notificació, segons el que estableixen els articles 
112, 121 i 122 de la Llei 39/2015, del Procediment 
Administratiu Comú de les Administracions 
Públiques. 

 

CSV:MXNSFX6L:VI2N6CMD:FQJXR5C4 URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=MXNSFX6L:VI2N6CMD:FQJXR5C4


		2023-09-21T09:01:24+0200
	JORGE CABO MARTINEZ - DNI 10083695N


	



